[bookmark: _GoBack]

DECRETO Nº 037/2021, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021.

NOMEIA E EMPOSSA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

VOLMIR FELIPE, Prefeito Municipal de Vargeão, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados e empossados os membros, para compor o Conselho Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente do Município de Vargeão, Estado de Santa Catarina, conforme segue:

            I – ENTIDADE GORVENAMENTAL:
0. Representantes da Secretaria de Assistência Social:
Titular – Maridalva Colpani
Suplente – Aline Dendena

0. Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular – Carmen Raymundi
Suplente – Pricila Tobias

0. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular – Sônia Maria Bonan
Suplente – Siridiane Waess

            II– REPRESENTANTES DE ENTIDADE NÃO GOVERNAMENTAL:

a. Representantes de APP - Associação de Pais e Professores:
Titular - Daniela Salvi – APP da Escola de Educação Básica Kyrana Lacerda
Suplente – Fábio André Bertol – APP da Escola Municipal Fortunatto Danielli

b. Representante de seguimento religioso:
Titular – Ledi Lamb Allebrant – Associação Norte Catarinense da Igreja Adventista do Sétimo Dia
Suplente – Ilda Catarina Berté – Mitra Diocesana de Chapecó – Paróquia São Pedro Apóstolo

c. Representante de entidade ou organização da sociedade civil composta por adolescentes:
Titular – Evelyn Cristófoli Marques - Grêmio Estudantil da Escola de Educação Básica Kyrana Lacerda
Suplente – Isabela Angonese Guiotto - Grêmio Estudantil da Escola de Educação Básica Kyrana Lacerda

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº 019/2020, de 17 de março de 2020.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de fevereiro de 2021.

VOLMIR FELIPE
Prefeito Municipal

Certifico que o Decreto foi publicado em data supra
MAICON BERTÉ
Secretário Municipal de Administração e Fazenda